

bionexo



PEDIDO: 370326449.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL PARA DEZEMBRO/2024 PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 5473/2024.

Confirmação:

26/11/2024 15:53

Confirmado por:

Davy Queiroz

Resgate:

26/11/2024 16:04

Fornecedor:

07847837000110 - Científica Médica Hospitalar Ltda

Endereço de cobrança:

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega:

Av. Uirapuru, s/n - Parque Res. Isaura, 0 Parque Res. Isaura - Parque Res. Isaura - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador:

Carta cotacao n 357/2024 - MV SC N65900 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do pedido:

Não há observações

Termos e condições:

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
22/12/2024	2 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 10.928,1000

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9241	TIRAS REAGENTE GLICOSE G133-10C FR.C/50	ONCALL	50.0	10000.0	R\$ 0,3500	R\$ 3.500,0000

Produto Cotado: 457 | TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE (COM TEMPO DE RESULTADO NÃO ACIMA DE 40 SEG C/ ELETRODO QUE ANULE A INTERFERÊNCIA DE MEDICAMENTOS E SUBSTÂNCIAS ENDÓGENAS QUE POSSIBILITE RECEBER A SEGUNDA GOTA DE SANGUE C/ FAIXA DE HEMÁCEAS DE 20 A 70% QUE POSSIBILITE EXAME EM NEONATOS.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4764	SONDA NUTRICAO ENTERAL POLIUR.12FR 120CM	SOLUMED	1.0	100.0	R\$ 8,1500	R\$ 815,0000

Produto Cotado: 38261 | SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO EM POLIURETANO 12FR | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0000024842	ALGODAO HIDROFILO 500GRS D07547, POLAR FIX	POLAR FIX	1.0	30.0	R\$ 12,6000	R\$ 378,0000

Produto Cotado: 365 | ALGODAO HIDROFILO 500G | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14773	COLETOR PERFURO CORTANTE ECOLOGIC 7LT.C/20 (AMARELO)	DESCARBOX	20.0	120.0	R\$ 3,4400	R\$ 412,8000



Produto Cotado: 448 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS (DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21333	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,5MM	MEDIX	1.0	10.0	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000

Produto Cotado: 7140 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 8,5 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22657	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N.7,0MM	SEVEN CARE	1.0	20.0	R\$ 7,5300	R\$ 150,6000

Produto Cotado: 16539 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC ESTERIL C/ BALAO N° 7,0 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10310	COL. UNIV. 80ML ESTERIL C/PA TPA VERMELHA CX/500	CRALPLAST	1.0	500.0	R\$ 0,3100	R\$ 155,0000

Produto Cotado: 38853 | COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11482	EQUIPO TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA COM FILTRO LUER LOCK	LAMEDID	100.0	100.0	R\$ 3,1900	R\$ 319,0000

Produto Cotado: 4811 | EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 170 MICRAS (AJUSTADO P/ 20 GOTAS / ML APROX. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE, FILTRO DE 18 CM2, C/ MALHA DE 170 MICRAS, PINÇA ROLETE DE CORTA - FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO PVC ATÓXICO C/ 1,50 M. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, CONFORMIDADE C/ A NORMA ISO 1135) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16184	ESCOVA CLOREXIDINA 2% (RIOHEX) 22ML C/108 RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	108.0	1620.0	R\$ 1,5900	R\$ 2.575,8000

Produto Cotado: 17655 | ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA (COM CERDAS MACIAS , CABO PLASTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM ALUMIZADA /BLISTER , REG MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20108	EXTENSOR 60CM L.L	EMBRAMED	1.0	30.0	R\$ 1,8500	R\$ 55,5000

Produto Cotado: 45800 | EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11188	INT. QUIMICO VAPOR CLASSE 6 PCT 200	TERRAGENE	200.0	200.0	R\$ 0,3990	R\$ 79,8000



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 65955 INTEGRADOR QUIMICO TIPO 6 P/ VAPOR - 5 MINUTOS / INDICADOR QUÍMICO TIPO 6 - EMULADOR, PRODUZIDO DE ACORDO COM ISO 11.140-1, QUE REAGE COM TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DO VAPOR). PARA CICLOS DE 134°C POR 5 MINUTOS.						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12112	LAMINA TRICOTOMIZADOR CIRURGICO MOD.SC002 C/50	DBI	50,0	100,0	R\$ 16,3800	R\$ 1.638,0000

Produto Cotado: 63334 | LAMINA DESC P/ TRICOTOMIZADOR CIRURGICO MEDPEX (- LÂMINA DESCARTÁVEL; - REGISTRO NA ANVISA VÁLIDO; - COMPATÍVEL COM TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO DA MARCA MEDPEX.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7979	BOWIE & DICK PLUS BD125X/1 FLS ALERTA C/20	TERRAGENE	20,0	20,0	R\$ 13,9500	R\$ 279,0000

Produto Cotado: 38365 | TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23859	FILTRO RESPIRATORIO HMEF ADULTO C/TRAQUEIA YOUMIDITY	YOUMIDITY	1,0	100,0	R\$ 4,8000	R\$ 480,0000

Produto Cotado: 34175 | FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO S/ TUBO EXTENSOR (- UTILIZADO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA; - UMIDIFICADOR PASSIVO; - FILTRO ELETROSTÁTICO PARA PACIENTES ACIMA DE 18 KG; - RECOMENDADO PARA VOLUME CORRENTE SUPERIOR A 150ML; - PRESENÇA DE CONEXÃO PARA CAPNÓGRAFO; - MEMBRANAS HIDROFÓBICAS E HIDROSCÓPIAS; - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO 99,999%; - TEMPO DE UTILIZAÇÃO MÍNIMA DE 48 HORAS; - DIÂMETRO DE ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM TRAQUEIAS DO VENTILADOR PULMONAR NÃO PORTÁTIL; - EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DADOS DE FABRICAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO ANVISA.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18777	PAPEL LENCOL 50CMX50M LEFLEX NATURAL C/10	FLEXPELL	10,0	10,0	R\$ 6,4100	R\$ 64,1000

Produto Cotado: 45131 | PAPEL LENCOL 50CM X 50M

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21332	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,0MM	MEDIX	10,0	20,0	R\$ 2,6800	R\$ 53,6000

Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 3896 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
259	CAPA P/VIDEO CIRURGIA UNIVERSAL 15X250CM	AMERICAN INSTRUMENTS	1,0	120,0	R\$ 2,8000	R\$ 336,0000

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
Produto Cotado: 45176 CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM Unidade						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11491	COBERTURA PARA OBITO GG 2,20X0,90M	JUREMA	25.0	50.0	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000



Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 45158 | SACO P/ OBITO COR CINZA C/ ETIQUETA DE IDENTIFICACAO TAM GG

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
519	FAIXA DE ESMARCH 12 CM X 200 CM 80% LATEX NATURAL ,FAIXA DE ESMARCH 12 CM X 200 CM 80% LATEX NATURAL INDUFLEX	INDUFLEX	1.0	10.0	R\$ 50,5400	R\$ 505,4000

Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 45768 | FAIXA SMARCH Nº12 | Unidade


Romero Leão Giovannetti
 Sup. Administrativo
 CPF: 890.972.201-06
 IPGSE


Davy Mario O. S. G. S. Souza
 Setor de Compras
 CPF: 703.709.021-22
 IPGSE